

تیر روزی‌های تاریخی بانوی پیر



گلریله مارکوئی

ESPN

ناپولی به مصیبت‌های یوونتوس اضافه کرد. راه‌راه پوشان تورین در مصاف با این تیم تن به شکست دادند تا شروعی تلخ در این فصل داشته باشند. تیم آلگری سه بازی اول فصل را بدون برد پشت سر گذاشته و این اتفاق در ۵۲ فصل اخیر سری آ سابقه نداشته است. هرچند که سرمربی با این وضعیت چندان بیگانه نیست؛ یوهه در فصل ۲۰۱۶ – ۲۰۱۵ لیگ را بسیار بد و ناامیدکننده شروع کرد، اما در نهایت با ۹ امتیاز اختلاف فاتح کالچو شد. بانوی پیر که در این بازی چند بازیکن را به دلیل مصدومیت و بازگشت از بازی‌های ملی در اختیار نداشت با گل زودهنگام موراتا پیش افتاد، ولی در نیمه دوم پولیتانو و کولیبالی ورق را به سود ناپولی برگرداندند. برای مدعی چون یوونتوس اندوختن تنها یک امتیاز حکایت از وضعیت اسفناک تیم دارد. آلگری واکنش عجیبی به ناکامی شاگردانش در سه بازی اخیر نشان داد: «در فوتبال وقتی پیروز نمی‌شوید باید دهانتان را ببندید و کارتان را انجام دهید. فعلاً فقط باید تلاش کنیم تا اولین برد را به دست آوریم.» با رفتن رونالدو تیم دچار خلأ شده است. بدون تردید عملکرد یوونتوس بسیار بد و دور از انتظار بوده و اصلاً در حد سری آ بازی نکرده‌اند. با اینکه انتظار می‌رفت آلگری در ابتدای فصل جدید تیم قدرتمندی را آماده کرده باشد، اما در هر سه بازی انجام شده یوونتوس انسجام و آمادگی لازم را نداشت. به نظر می‌رسد آنها در میانه میدان با مشکلات جدی روبه رو هستند، ایجاد تعادل در خط هافبک لازم است و ضمن اینکه بازیکنان و مربی باید باور کنند دیگر کریس رونالدویی وجود ندارد که برای گلزنی رویش حساب کنند. دیبالا، کیزرا، موراتا و برناردسکی باید جای خالی رونالدو را پر کنند. در این صورت هنوز می‌توان به آینده یوونتوس و آلگری خوش بین بود.

فوتبال اروپا

فریدون حسن



بازگشت رویایی به تئاتر رویاها

منچستر بارونالدو زنده شد

«زندهباد رونالدو» این تنها شعاری بود که از صبح روز شنبه تا پایان بازی منچستر یونایتد مقابل نیوکاسل در شهر منچستر به گوش می‌رسید. هواداران ششپایین سرخ منتظر این روز بودند تا دوباره رونالدو را در ترکیب یونایتد و با پیراهن سرخ ببینند.

این اتفاق بزرگ عصر شنبه به وقوع پیوست و رونالدو بعد از ۱۲ سال دوباره را اولدترافورد پا به توب شد و چه بازی نمایشی از آب درآمد دیدار مقابل نیوکاسل. بدل رونالدو و برتری قاطع ۴ بر یک یعنی خط و نشان منچستر بارونالدو برای لیگ جزیره، نه برای من‌سیتی، لیورپول، چلسی و بقیه. حالا همه زنگ خطر را که منچستر و رونالدو به صدا درآورده‌اند، شنیده‌اند و می‌توان اضطراب را از چشمان تمام مدعیان دید.

منچستر عصر شنبه با منچستری که در تمام سال‌های گذشته دیده بودیم فرق داشت. این تفاوت را می‌شد در نوع بازی حرکات بازیکنان و حتی قدرت ساق‌های آنها به وضوح دید. پل پوگبا جور دیگری بازی می‌کرد. لوک شاو با قدرت بیشتری نفوذ می‌کرد و برتو فرناندز هم انگار خون تازه‌ای به رگ‌هایش تزریق شده بود. جسی لینگارد که از هفته پیش به استقبال رونالدو رفته بود سنگ‌تمام گذاشت با آن گل تماشایش. اما تنها اینها فقط یک علت داشت؛ بازگشت رونالدو.

هواداران روی سکوها آرام و قرار نداشتند و حتی ساعتی بعد از به صدا در آمدن سوت پایان بازی هم حاضر به ترک ورزشگاه نشدند تا اینکه رونالدو باز در زمین حاضر شد و جشن پیروزی را برپا کردند. بازیکنان هم تحت تأثیر فوق‌ستاره فوتبال جهان جانانه در زمین جنگیدند تا چیزی از گل کریس کمتر نداشته باشند. معجزه رونالدو هم بود، او منچستر سولسشر را به حرکت انداخت. خودش دو گل زد و بارها خطر ساز شد و در نهایت هم بعد از ۱۲سال کارش را با پیروزی در منچستر شروع کرد.

حالا تمام منتقدان و صاحب‌نظران فوتبال جزیره باید در عقاید خود تجدیدنظر کنند. غول خفته انگار بیدار شده و شاید این پایانی باشد بر سلطه ۱۲ ساله دیگر تیم‌ها بر لیگ جزیره. به این حال شرایط هنوز پیچیده و سخت است. هنوز راه طولانی و درازی در پیش است و هنوز باید منتظر ماند. رونالدو بازگشته اما قدرت هم برگشته، اما فقط او بود، کسب موفقیت کافی نیست. هرچند حضورش باعث انگیزه فراوان در جمع بازیکنان منچستر شده و آنها را به حرکت بیشتر واداشته است. رونالدو حالا مرکز نقل منچستر است، به گونه‌ای که حتی این مسئله را می‌توان در فضای گل‌های بازیکنانی چون فرناندز و لینگارد هم دیده، اما منچستر با حضور قدرتهایی چون منچستر سیتی، چلسی و لیورپول، مواج بزگی بر سر راه و کسب موفقیت و قهرمانی دارد. بدون تردید همه وظایف گردن رونالدو نیست و او نمی‌تواند به تنهایی کاری انجام دهد.

■ **بازگشت رونالدو عالی است**

فوق‌ستاره بعد از بازی از استرس و اضطرابش در بازگشت به ترکیب منچستر گفت: «حسن و حالم باور نگر نمی‌است. وقتی بازی را شروع کردم صادانه می‌گویم که خیلی استرس داشتم و شاید دلپیش این بود که انتظار نداشتم هواداران در تمام طول بازی نام من را صدا بزنند. استرسم زیاد بود و شاید اینگونه نشان نمی‌دادم، اما درونم چنین حسی را داشتم. استقلال هواداران فوق‌العاده بود، من اینجا هستم تا به تیم کمک کنم و در همه مسابقات پیروز شوم. دیشب به این فکر می‌کردم که می‌خواهم خوب بازی کنم و نشان‌ام که هنوز می‌توانم به تیم کمک کنم. با تمام توانم تلاش خواهم کرد تا کاری کنم که هواداران حسن غرور داشته باشند. در ۱۸ سالگی به اینجا آمدم، رفتار هواداران یا من فوق‌العاده بود و به همین دلیل دوباره به اینجا برگشتم.»

■ **بازگشت رونالدو عالی است**

حالا خیالش راحت است، بازیکنی در زمین برای تیمش می‌دود که با دل و جان بازی می‌کند و می‌تواند مصای دستش باشد. سولسشر، سرمربی منچستر بعد از درخشش رونالدو و تیمش مقابل نیوکاسل گفت: «کریستیانو وی‌صبرانه منتظر امروز بود. او برای بچه‌ها سخنرانی کرد. اضافه شدنش به تیم عالی است و می‌بینم که چه کاری انجام می‌دهد. رونالدو همچنین به یک بازیکن کاملا مناسب برای تیم تبدیل شده است. شما باید برای گلزنی در موقعیت آن قرار بگیرید و رونالدو دقیقاً می‌داند که در این لحظات باید کجا باشد. تعداد زیادی بازیکن در دنیا وجود ندارد که از او بیشتر گلزنی کرده باشند. بنابراین از حضورش کاملاً راضی هستم، اما به طور کلی من از عملکرد تیم و میزان تلاش آنها راضی‌ام. در این مدت صبور بودیم.»

دوشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۰ | ۶ صفر ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۳۰۰

ورزش‌شیر

سروس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۴



استقلال – الهلال، یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا

نبرد نابرابر در زعبیل

داده‌اند تا این بازیکن به لیگ امارات برود. اگرچه مدیران باشگاه روی درآ آمد ارزی حاصل از فروش قاندری حساسی ویژه باز کرده‌اند، اما آن روی سکه ضعیف شدن خط حمله استقلال است. قاندری ریزشش در فصل گذشته بارها به کمک تیمش آمد، ولی از این به بعد راسا مهاجمان باید جای خالی او را پر کنند. مجیدی که همیشه روی گل‌های او حساب ویژه‌ای می‌کرد باید فصل را بدون سخت مقابل الهلال آن هم بدون قاندری شروع کند. تنها نقطه قوت این تیم در چند وقت اخیر آمدن گابریل پین بوده، دستیار ایتالیایی از ۱۱ گل به ثمر رساند. البته او تنها مشکل یاران مجیدی نیست و نباید از ستاره‌هایی چون ماراگا، می‌رود در شرایط سخت حلال مشکلات تیم شود و سرمربی را نجات دهد.

علاوه بر این امتیاز رضایی، دروازه‌بان جوان از بقیه به اردو اضافه شدند و باید دید از بین سلمانی، آغاسی، یزدانی و نیک‌نفس کدام یک نقش مهم‌تری در تیم مجیدی خواهند داشت. استقلال چهار ملی پوش بازیکنان و روحیه برده است. در شرایطی که مددی مدیرعامل فعلی حاضر به استعفا نیست نام جایگزین نیز مطرح شده تا وضعیت نماینده کشورمان در بازی امشب مهی‌تر از همیشه باشد.

■ ■ ■

نحوه عملکرد باشگاه در فصل نقل و انتقالات را نیز باید به چالش‌های استقلال اضافه کرد. در اوج بحران مالی و درگیری‌های مدیریتی، آبی‌ها گلزن اول خود یعنی مهدی قاندری را از دست

۱۱ امتیاز به دست آوردند و به عنوان صدرنشین

با استرسی نداشتن شغل نمی‌شود تمرین کرد

طی دو هفته گذشته رسانه‌های خبری مملو از پیام‌های شادی و تیریکات مسئولان به مدال‌آوری‌ها و رکوردشکنی‌های کاروان سردار دل‌ها در توکیو بود. خوشحالی‌هایی که البته در حد همان چند جمله تیریک بود و بسی، چرا که اگر غیر از این بود بعد از گذشت یک‌سال اصلاحات ناقص قانون جذب و استخدام قهرمانان پارالمپیک که حالا ۱۲ طلابی به جمع آنها اضافه شده است به جایی می‌رسید تا سعید افروز، مرد طلایی پر تاپ نیز این با وجود داشتن مدرک کارشناسی ارشد ریاضی دغدغه اصلی‌اش شغل نیابشد: «شغل مناسب ندارم و بسیاری از ورزشکاران مثل من هستند. این در حالی است که برای تمرین بدون دغدغه و استرس، شغل مناسب و منبع درآمد مطلوب شرط اساسی محسوب می‌شود. آیین‌نامه‌ای که مراد ۹۵ پس از تصویب توسط هیئت وزیران از سوی جهانگیری، هم‌اکنون وقت رئیس جمهوری ابلاغ شد با عدم نگاهی یکسان، تنها المپیک‌ها را شامل می‌شد و امتیاز جذب و استخدام در بخش جانسازان و معلولان نصیب فرزندانش آنها می‌شد، نه خودشان.» آیین‌نامه‌ای که بعد از تلاش‌های بسیار اصلاح ناقصی روی آن انجام شد تا داستان جذب و استخدام شغل شامل حال طلابی‌های پارالمپیک هم شود. هر چند هنوز تقارای‌ها و برزنی‌ها از این فرصت محروم هستند، اما همین قانون نیز بعد از یکسال به مرحله ابلاغ و اجرا رسیده است.»

بیست و یکمین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی آسیا در حالی از روز گذشته به میزبانی ژاپن آغاز شد که استراتر مقتدرانه بلندقامتان ایران در گام نخست، واکنش کشفدراسیون والیبال آسیا را به دنبال داشت: «والیبال ایران به عنوان مدافع عنوان قهرمانی بازی خود را با پیروزی شروع کرد.» اگر چه هنگ کنگ حریف سختی برای اشکاران عالی نبود، اما والیبالیست‌های ایران با پیروزی ۳ بر صفر در گام نخست نشان دادند که بی‌توجه به مشکلاتی که میزبان برای آنها رقم زده تنها به دنبال تکرار عنوان قهرمانی در این رقابت‌ها هستند. عطایی بعد از نخستین برد تیمش که صدرنشینی در گروه B مرحله گروهی رقابت‌های قهرمانی آسیا را با پرده‌های مقتدرانه ۲۵ بر ۱۲، ۲۵ بر ۱۸ و ۲۵ بر ۱۹ در ست‌های اول تا سوم به دنبال داشت تأکید کرد که هنگ کنگ حریفی ترمینی برای بازی‌های این دوستان نیست: «در همه تورنمنت‌ها بازی اول به دلیل عدم شناخت تیم‌ها از یکدیگر سخت است. در بازی با هنگ کنگ نیز ما با همین مشکل

بازتاب دنیاچندری

شد که استراتر مقتدرانه بلندقامتان ایران در گام نخست، واکنش کشفدراسیون والیبال آسیا را به دنبال داشت: «والیبال ایران به عنوان مدافع عنوان قهرمانی بازی خود را با پیروزی شروع کرد.» اگر چه هنگ کنگ حریف سختی برای اشکاران عالی نبود، اما والیبالیست‌های ایران با پیروزی ۳ بر صفر در گام نخست نشان دادند که بی‌توجه به مشکلاتی که میزبان برای آنها رقم زده تنها به دنبال تکرار عنوان قهرمانی در این رقابت‌ها هستند. عطایی بعد از نخستین برد تیمش که صدرنشینی در گروه B مرحله گروهی رقابت‌های قهرمانی آسیا را با پرده‌های مقتدرانه ۲۵ بر ۱۲، ۲۵ بر ۱۸ و ۲۵ بر ۱۹ در ست‌های اول تا سوم به دنبال داشت تأکید کرد که هنگ کنگ حریفی ترمینی برای بازی‌های این دوستان نیست: «در همه تورنمنت‌ها بازی اول به دلیل عدم شناخت تیم‌ها از یکدیگر سخت است. در بازی با هنگ کنگ نیز ما با همین مشکل

پیروزی برابر هنگ کنگ پیش در آمد مصاف با تایلد

عطایی: بازی ترمینی خوبی داشتیم

فوتبال



تراکتور فقط با ۱۶ بازیکن به دو حه رفت!

تراکتور یکی از عجیب‌ترین شرایط دوران تاریخش را تجربه می‌کند، تیمی که فردا شب باید در یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان با النصر عربستان بازی کند، دپروز تنها با ۱۶ بازیکن و یک لیست ناقص به دو حه قطر رفت. باشگاه تراکتور به خاطر بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی و عدم ثبت قرارداد بازیکنان جدیدش به منجر به جدایی آنها از جمله علیرضا نقی‌زاده شد، از کشفدراسیون فوتبال آسیا درخواست کرده بود تا بتواند از تیم‌های امید و جوانان خود فهرستش را تکمیل کند که این اتفاق نیفتاد و فیروز کریمی در حالی با شاگردانش به قطر رفت که به جای ۲۲ نفر، تنها با ۱۶ بازیکن به مصاف تیم متمول و پرستاره سعودی برود.

اسرافات

سعید احمدیان

اول رقابت با ضابطه بعد خصوصی‌سازی

در حالی حمید سجادی، وزیر ورزش هفته گذشته بار دیگر پرونده واگذاری دو باشگاه دولتی استقلال و پرسپولیس را روی میز گذاشته و وعده دو ماه آینده را داده است که تنها نگاهی به وضعیت تیم‌های دولتی در یک دهه اخیر پس از واگذاری نشان می‌دهد که با شرایط موجود خصوصی‌سازی باشگاه‌های دولتی در ایران هرچند یک اقدام درست و خوب برای جلوگیری از تضییع بیت‌المال به حساب می‌آید اما یک پروژه شکست خورده است. باشگاه تراکتور و وضعیت نامعلومی که در روزهای اخیر پیدا کرده و حرف و حدیث‌های زیادی درباره آینده مدیریتی آن به گوش می‌رسد، آخرین نمونه از تلاش‌های به سرانجام نرسیده واگذاری باشگاه‌ها به بخش‌های غیردولتی است. تراکتور در حالی سه سال پیش به محمدرضا نوزوی متمول و مشهور تبریزی واگذار شد و برچسب خصوصی خورد که در روزهای گذشته با توجه به حواشی مختلف مدیریتی، گمانه‌زنی‌ها درباره تغییر مالک آن بالا گرفتار و گفته می‌شود که تراکتور با زنونزی به بن‌بست رسیده و مالکیت باشگاه‌ها قرار است تغییر کند.

اما اگر کمی در وضعیت باشگاه‌هایی که در سال‌های گذشته خصوصی شده‌اند تأمل کنیم، می‌بینیم که داستان تراکتور با کمی پس و پیش فرجام اکثر تیم‌هایی است که واگذار شده‌اند، یکی می‌شود مدافع راه‌آهن که دیگر خبری از این باشگاه بازیکن‌ساز و سازنده نیست و یکی هم مانند تراکتور که باوجود پول‌پل‌های مالی مالک متمولش به آخر خط رسیده و مشخص نیست چه روش‌تی در انتظار این باشگاه ریشه‌دار تبریزی خواهد بود.

اما چرا پروژه خصوصی‌سازی باشگاه‌های دولتی در ایران شکست می‌خورد؟ اگرچه نمی‌توان از بی‌تدبیری‌ها و بلندپروازی‌های برخی مالکان تیم‌های خصوصی در وضعیتیکه گرفتار آن شده‌اند، گذشت مانند تراکتور که انقدر در همین سه‌ساله که از حضور نوزوی می‌گذرد، مدیرعامل و سرمربی تغییر داده است که می‌توان ثبات و انکاد را داشته و بن‌کنه‌هایی اشاره کرد، تیمی که کم از این خانه‌تکانی‌ها و قراردادهای عجیب و غریب ضربه نخورده است. با این حال مشکل اصلی به زمین خوردن باشگاه‌های غیردولتی را باید در جای دیگر جست‌وجو کرد و معضل اصلی را باید فراتر از تغییر چند مربی یا مدیرعاملی و عدم ثبات روی نیمکت یا صندلی مدیریتی باشگاه‌ها دید. صحبت‌های عصر شنبه مالک تراکتور که در واکنش به شایعات تغییر و تحولات در این باشگاه رسانه‌ای شد، بهترین جواب برای چرایی به شکست منتهی شدن مصدومیت‌سازی در فوتبال دولتی ایران است. نوزوی دوستی عملی نتوانستند موفق بشوند؟ هیچ موقع هیچ بخش خصوصی نمی‌تواند به این راه موفقیت تیم‌های غیردولتی در فوتبال کشورمان بسته است.

او گفته است: «باید عامل مشکلات تراکتور را پیدا کنیم. فرض کنیم من اینجا مقصر هستم، اما چرا بخش‌های خصوصی دیگر موفق نشدند؟ آنها می‌توانستند موفق باشند؟ هیچ موقع هیچ بخش خصوصی نمی‌تواند به این راه موفقیت تیم‌های غیردولتی در فوتبال کشورمان بسته است، صحبت‌های مالک تراکتور لب‌کلام مشکل خصوصی‌سازی در فوتبال ایران است و تا زمانی که دست باشگاه‌های دولتی، به‌خصوص صنعتی برای استفاده‌های حساب و کتاب از منابع جذب برای بازیکن و مربی با شد و نهادهای نظارتی حساسیتی در این رابطه نشان ندهند، باشگاه‌های خصوصی که برخلاف دولتی‌ها، به دنبال هزینه – فایده در پولی که در فوتبال خرج می‌کنند، هستند، نمی‌توانند در این رقابت کاری با پول پیدا آورند، پاش باشگاه‌های دولتی مانند صنعتی‌ها که رقم قرارداد‌ها را به بالای ۲۰ میلیارد رسانده‌اند، نمونه عینی فوتبال دولتی در ایران است. جایی که باشگاه‌های وابسته به منابع عمومی، محدودیتی برای بودجه‌شان تعیین نشده تادون هیچ ضابطه‌ای وقت آنها برای ما وجود ندارد، ریخت و ریخت و بعد از آن پرداخت‌های چند برابری نسبت به قیمت واقعی یک بازیکن نداشته‌اند.

در چنین رقابتی، بخش خصوصی که بودجه محدود و البته با حساب و کتابی در نظر می‌گیرد، بازنده است. به همین خاطر در این روزها که بحث خصوصی‌سازی استقلال و پرسپولیس دوباره مطرح شده، بهتر است قبل از خصوصی‌سازی جدید، علاوه بر نظارت بر بودجه باشگاه‌های دولتی، قرارداد بازیکنان و مربیان تیم‌های دولتی که گویا به اتصال به بودجه دولتی قائل نیستند ضابطه‌مند شود، آن وقت است که پس از شکل گرفتن رقابت سالم بین دولتی‌ها و خصوصی‌ها، حرف‌های و باشگاه‌داری کاسته شود و تا هم از بار مالی دولت در فوتبال حرف‌های غیردولتی برای سرمایه‌گذاری در فوتبال قرار بگیرد.

خبرگوتوله

ششمین یادواره شهدای نکلاندو کشور برگزار می‌شود

ششمین یادواره ۵۰۰ شهید نکلاندو کشور و تجلیل از خانواده معظم شهدای نکلاندو استان تهران با عنوان «پهرمان ماندگار»، ۲۰ شهریور برگزار می‌شود در این مراسم از خانواده معظم ۲۲ شهید نکلاندو کار شاخص تهران، حسن اسدی، احمد اشرف، محمود الیاسی، ناصر امامی، سعید باقی‌نژاد، خاقان‌زانی، علی جاجانی، مصطفی جگینی، سعید حاجی عسگری، محمد حیدری، خواجه صالح‌عاجی، حسن زراشکی، وحید زمانی‌نیا، امیر سبزی‌گل آشتیانی، رزاساخوتی، محمدحسین سعیدی، محمدشوندی، قاسم طهرانی، چنگیز فیروز خاقانه، محمدرضا کریمایی، محمدحسین گیتی‌نما، صفا مظفری، سعید سعیدعلیرضا میرسرایی و غلام‌زافراللهی تجلیل به عمل می‌آید.